
A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 —87100 COSENZA 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Registro delle Determinazioni 

ARSAC 

N4t41,. Dei  31 LUI. 2025  

Oggetto: Liquidazione avviso di pagamento PagoPA al Comando VVF di Cosenza come 
integrazione servizi di vigilanza antincendio per l'Evento "Vinitaly and  the  City Sibari" 2025 
per prolungamento manifestazione.  Imp.  n° 458/2025 capitolo U3102022601. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 
parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e si attesta che, per 
l'impegno assunto, esiste regolare 
copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

iRVI ZI O FINANZIA  
Rag.  Maria Tiziana Bisconic 

Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 31 LUG. 2025 

e fino al 1 4 AGO, 2025 

illimnrr 
Aagigi 4.0g.0,2 

Servizio Finanziario 

IMPEGNO 458 ANNO 2025 



A.R.S.A.C. 
SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

Visti: 
• la Legge Regionale n°66 del 20/12/2012, con la quale viene istituita l'ARSAC; 
• il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 79 del 30/12/2024, con il quale la Dott.ssa 

Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Direttore Generale dell'ARSAC; 
• la deliberazione del Direttore Generale n° 10 del 08/01/2025, con la quale la Dr.ssa Fulvia 

Michela Caligiuri ha assunto ad interim la gestione del Settore Programmazione e Divulga-
zione; 

• il provvedimento n. 1/DG del 31/01/2025 con il quale è stato prorogato al Dr. Antonio Leuzzi 
l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo già conferito con provvedimento n°5/21 
del Direttore Generale ARSAC; 

• la Deliberazione C.R. n° 343 del 21/01/2025 con la quale il Consiglio Regionale ha approvato 
il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027; 

• la Deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stato approvato il regolamento dei 
procedimenti semplificati di acquisizione di lavori, beni e servizi, ai sensi dell'art. 36 del 
Dlgs. 50/2016; 

• il D.Igs. n. 81 del 9 aprile 2008 (Testo unico sulla salute e sicurezza sul lavoro). Attuazione 
dell'art. I della legge 3 agosto 2007 n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza 
nei luoghi di lavoro e s.m.i. si rende necessario e urgente integrare l'elenco degli addetti alla 
gestione delle emergenze secondo il D.Igs. 81/2008 e s.m.i.; 

• l'ARSAC con deliberazione n. 102/CS del 23/08/2024 ha approvato la Convenzione tra 
la Regione Calabria e l'ARSAC per la realizzazione di azioni per la promozione delle 
eccellenze agroalimentari calabresi in attuazione della DGR n° 302 del 21/06/2024 e della 
DGR N° 103/2024; 

• con la citata deliberazione il Dott. Michelangelo Bruno Bossio è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento; 

Premesso che: 
• gli art. 18 e 43 del D.Igs. n. 81 del 9 aprile, secondo il quale il datore di lavoro designa 

preventivamente i lavoratori incaricati dell'attuazione delle misure di prevenzione alle gestioni 
delle emergenze di primo soccorso dei luoghi di lavoro, in caso di pericolo grave e immediato, 
di salvataggio; 

• per la buona riuscita dell'evento Vinitaly in  the  City 2025, che si è tenuto. a Sibari nel Parco 
Archeologico dal 18 al 20 luglio 2025, si contattava il Comando dei Vigili del Fuoco di 
Cosenza, per il servizio di vigilanza antincendio; 

• accertato che il Comando dei Vigili del Fuoco di Cosenza, con sede in viale della Repubblica 
56 - 87100 Cosenza, si è reso disponibile e confermava il servizio sopracitato per l'evento 
Vinitaly in  the  city Sibari 2025 dal 18 al 20 luglio per l'importo complessivo di € 9.420,00; 
Dato atto altresì che ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) delDigs56/2017 e delle linee guida 
ANAC n.4 emanate con Deliberazione n. 206 del 01/03/2018, per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici. 



Visto: 

• il prolungamento orario della manifestazione di giorno 20/07/2025; 
• l'avviso di pagamento PagoPA per con cod.n. 001000001796205676 del 24.07.2025 del Co-

mando dei Vigili del Fuoco di Cosenza, con sede in viale della Repubblica 56 - 87100 — 
Cosenza - , di € 628,00, acquisito agli atti di questa amministrazione con prot. n. 11630 del 
24.07.2025; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa: 

di liquidare al Comando dei Vigili del Fuoco di Cosenza, con sede in viale della Repubblica 56 - 
87100 - Cosenza -, l'avviso di pagamento con cod.n. 001000001796205676 del 24.07.2025„ di 

-complessivi € 628,00; 

di imputare: la spesa complessiva di € 628,00 sul capitolo n. U3102022601  imp.  n. 458/2025; 

di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria e che sarà successivamente pubblicata all'Albo Pretorio 
dell'Azienda. 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016, 
nella sezione "Amministrazione Trasparente", dell'ARSAC secondo le disposizioni di cui al D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33. 

IL RUP 
(Dott. Michelangelo Bruno Bossio)  

IL DIRETTORE GENERALE 
DIRIGENTEAD INTERIM 

SETTORE PROGRAMMAZIONE E DIVULGAZIONE 

FIRMATO 
	

(Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

FIRMATO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

